浅穴と深穴の中間領域 - 中深穴加工の省力化に最適のドリル浅穴と深穴の中間領域 - 中深穴加工の省力化に最適のドリル浅穴と深穴の中間領域 - 中深穴加工の省力化に最適のドリル
加工穴径 φ30～ φ69*
加工穴深さ 6xD ～ 14ｘD
専用機不要 - 旋盤、 横型 M/C における中深穴加工時間を短縮
* 標準工具径は 1mm 刻みです。
中間径は特殊品対応いたします。
専用機不要 - 汎用の機械で中深穴の高効率加工が可能専用機不要 - 汎用の機械で中深穴の高効率加工が可能専用機不要 - 汎用の機械で中深穴の高効率加工が可能
確実な切屑排出 - BTA ドリルのノウハウを投入し安定した加工確実な切屑排出 - BTA ドリルのノウハウを投入し安定した加工確実な切屑排出 - BTA ドリルのノウハウを投入し安定した加工

ユニタックは超硬インサート材種名に新しいシステムを導入しました。
例えば、DLXT と UC1125 は同じ超硬インサート材種で、どちらの名称でもご注文いただけます。
インサート注文例 : 0124-10R UC1125 10 個
ガイドパッド注文例 : USG10CDTA 4個
注文例 : HF0124-4000ST40-10 1台
インサートは別途注文品です
1アイテム毎にガイドパッド 1セットが同梱されます
標準以外の工具長、 および中間径の製品は特殊品対応いたします
スクリュー、 レンチなどのパーツにつきましては総合カタログを参照願います
工具径
加工穴深さ
被削材
切削速度
回転送り
テスト機
φ30mm
200mm
S45C
100 ～ 150m/min
0.1～ 0.2mm/rev
BT50 横型 M/C
(max 11kW)
本製品による加工にはパイロット穴 * が必要です。 （精度 : 加工穴径の +0.10 ~ 0.15mm）
* パイロット穴の穴底はフラット形状が理想的ですが、 中間刃が一番最後にワークに食いつく状態でし
たら、 一般的なスローアウェードリルの穴底のままでも十分です。
工具径 φD(mm)
φ30.00 ～ 39.00
φ39.01～ 45.00
φ45.01～ 57.00
φ57.01～ 69.00
パイロット穴深さ Lp(mm)
10.0 以上
12.5 以上
15.0 以上
17.5 以上
径決めガイドパッド
ベアリングガイドパッド
中間インサート
中心インサート
外周インサート
切削速度
Vc (m/min)
0.10 0.12 0.14 0.16 0.18 0.20 回転送り
fn (mm/rev)
0
100
110
120
130
140
150
UNI0124 HF
加工可能領域
超硬深穴加工用工具製造販売